
V naší mateřské škole mají děti na výběr z těchto kroužků:

Výtvarný kroužek – pod vedením p. učitelky Martiny Dočkové. Kroužek je vhodný pro děti od 4 let,
které rády kreslí, malují nebo cokoli tvoří. Rozvíjí u dětí umělecké nadání, estetické cítění a kreativitu.
Děti se naučí pracovat s různými výtvarnými materiály, spoustou zajímavých výtvarných technik a
rozvíjet svou fantazii a představivost. 

Chvilky s     myškou Povídalkou    (p. učitelka Jana Šubová a p. učitelka Františka Pustějovská) - Špatná
výslovnost  dětí  může  být  jednou  z  překážek,  proč  rodiče  dítěte  musí  požádat  o odklad   školní
docházky.  Aby  z  tohoto  důvodu  bylo  „odkladových"  dětí  co  nejméně,  se  starají  i  učitelky  naší
mateřské školy.

Obsahem chvilek s myškou Povídalkou jsou:

 dechová cvičení
 artikulační cvičení
 nápodoba zvuků
 procvičování již vyvozených hlásek
 další aktivity: grafomotorika, hry pro rozvoj sluchové a zrakové percepce, rozvoj rytmického cítění,

fonematického sluchu, gramatické roviny jazyka

Cílem  je podpora přirozeného rozvoje řeči dětí, rozvoje řečových dovedností dětí, prevence vzniku
vad řeči, případně odhalení možné poruchy či nesprávného vývoje řeči. Učitelky MŠ pomáhají odhalit
u dětí nedostatky, upozorňují či vyzývají rodiče ke včasné návštěvě odborníka. Avšak nemohou a ani
nezodpovídají  za celkový jazykový rozvoj  dítěte.  Největší  a nezastupitelnou roli  hraje od počátku
života dítěte rodina a její přístup ke komunikaci. Nezapomeňte, že období řeči začíná již broukáním
kojence a stojí na dobré kondici a správné hrubé motorice dítěte (tedy přirozeném pohybu -  chůzi,
běhu, lezení...)

Kroužek angličtiny (p. asistentka Jitka Pösslová) - děti seznamujeme s cizím jazykem hravou formou,
střídáním pohybových her a her,  vyžadujících soustředění, takže se děti při výuce nenudí a nemají
pocit, že se učí. Mezi nejoblíbenější anglické hry a aktivity patří například písničky a básničky spojené
s pohybovými aktivitami.


